
DESCRIPCION 12/31/2015 12/31/2016

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

(En USD dólares)

INGRESOS FINANCIEROS 186,716,059 181,835,288

EGRESOS FINANCIEROS -70,462,581 -72,726,305

MARGEN BRUTO FINANCIERO 116,253,478 109,108,984

OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES 36,912,961 33,016,132

MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y AMORTIZ.153,166,439 142,125,116

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES -61,758,100 -65,274,523

MARGEN OPERACIONAL NETO 91,408,339 76,850,592

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES 31,037,149 35,497,739

RESULTADOS DEL EJERCICIO 122,445,488 112,348,332

INGRESOS FINANCIEROS 186,716,059 181,835,288

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS 184,554,784 180,136,927

COMISIONES GANADAS 16,687 21,828

INGRESOS POR SERVICIOS 2,144,588 1,676,534

EGRESOS FINANCIEROS 70,462,581 72,726,305

INTERESES CAUSADOS 68,183,505 71,085,630INTERESES CAUSADOS 68,183,505 71,085,630

COMISIONES CAUSADAS 2,279,076 1,640,674

MARGEN BRUTO FINANCIERO 116,253,478 109,108,984

OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES 36,912,961 33,016,132

UTILIDADES FINANCIERAS 4,551,512 17,798,087

OTROS INGRESOS OPERACIONALES 82,198,525 61,382,327

86,750,037 79,180,415

PERDIDAS FINANCIERAS 455,495 188,096PERDIDAS FINANCIERAS 455,495 188,096

GASTOS DE OPERACION 54,129,558 54,080,696

Amortizaciones 6,387,932 5,918,210

Depreciaciones 3,489,519 3,135,601

OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES 5,129,474 949,302

49,837,076 46,164,283

MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y AMORTIZ.153,166,439 142,125,116

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 61,758,100 65,274,523

PROVISIONES 51,880,648 56,220,712

Depreciaciones 3,489,519 3,135,601

Amortizaciones 6,387,932 5,918,210

MARGEN OPERACIONAL NETO 91,408,339 76,850,592

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES 31,037,149 35,497,739INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES 31,037,149 35,497,739

OTROS INGRESOS 34,595,286 40,138,463

OTROS GASTOS Y PERDIDAS 3,558,137 4,640,724

RESULTADOS DEL EJERCICIO 122,445,488 112,348,332


